[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2023 № 179
д. Трубичино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении на 2021-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции на территории Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную «Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 29.12.2020 № 286 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции;
1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации                                              Е.В.Вяземская

Муниципальная программа
 «Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении
на 2021-2023 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Наименование муниципальной программы: Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении на 2021-2023 годы» (далее - муниципальная программа).
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения.
3. Соисполнители муниципальной программы: муниципальные учреждения Трубичинского сельского поселения.
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Цель: Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении

	1
	Задача 1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1
	Степень соответствия муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции законодательству Российской Федерации и Новгородской области (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствии c Федеральным законодательством и законодательством Новгородской области (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Задача 2. Повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	2.1
	Доля муниципальных нормативных актов, проектов муниципальных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества нормативных правовых актов, принятых в отчетном периоде (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	3
	Задача 3. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе

	3.1
	Организация и проведение мероприятий для муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции (единиц)
	4
	4
	4

	4
	Задача 4. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.1
	Количество размещенной информации (материалов) по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения (единиц)
	54
	54
	54

	4.2
	Доля проектов муниципальных правовых актов, прошедших процедуру общественного обсуждения по средствам размещения проектов на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения от общего числа подлежащих размещению (%)
	100,0

	100,0
	100,0

	4.3
	Доля представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, обязанными предоставлять указанные сведения от общего числа сведений, подлежащих представлению (%)
	100,0
	100,0
	100,0

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2023 годы.
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	1,0
	-
	-
	-
	1,0

	2022
	1,0
	-
	-
	-
	1,0

	2023
	1,0
	-
	-
	-
	1,0

	ВСЕГО
	3,0
	-
	-
	-
	3,0

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления путем осуществления антикоррупционной экспертизы, усовершенствование муниципальной нормативной правовой базы;
обеспечение прозрачности принятия муниципальных нормативных правовых актов;
повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления;
минимизация возможности проявлений коррупций среди муниципальных служащих и должностных лиц администрации района при работе с физическими и юридическими лицами;
снижение уровня коррупционных рисков при решении вопросов местного значения и исполнении отдельных государственных полномочий, предоставлении муниципальных услуг;
повышение уровня знаний муниципальных служащих в вопросах противодействия коррупции;
совершенствование взаимодействия в работе по вопросу противодействия коррупции с Общественным Советом Администрации Трубичинского, с муниципальными учреждениями Трубичинского сельского поселения посредством включения его членов в состав комиссии по противодействию коррупции и по урегулированию конфликта интересов.

Приложение
к муниципальной программе «Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении на 2021-2023 годы»

Мероприятия муниципальной программы
«Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1: Противодействие коррупции в Трубичинском сельском поселении

	Задача 1: Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1.
	Системное проведение мониторинга нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции на предмет соответствия положениям законодательства Российской Федерации и Новгородской области и обзор новых нормативных правовых актов
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	1.1
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	1.2
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в связи с изменением законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	1.2
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	Задача 2: Повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	2.1
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	2.1
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	Не требует финансового обеспечения

	Задача 3: Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе

	3.1

	Организация и проведение мероприятий для муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	3.1

	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	Не требует финансового обеспечения

	Задача 4: Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.1
	Осуществление публикаций информационных материалов по вопросам противодействия коррупции на информационных стендах, официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения, а также изготовление памяток, буклетов и иных материалов
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	4.1
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	4.2
	Осуществление размещения на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения проектов муниципальных правовых актов с целью общественного обсуждения
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	4.2
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	Не требует финансового обеспечения

	4.3
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2023 год

	4.3
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	Не требует финансового обеспечения

	ВСЕГО
	1,0
	1,0
	1,0

image1.png